A Prefeitura Municipal de Antônio Olinto torna público, que realizará licitação sob 
modalidade Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, para os seguintes produtores rurais: ADILSON JOSE FERREIRA 
com o valor total de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais). SIMONE NIZER 
com o valor total de R$ 38.873,50 (trinta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e 
cinquenta centavos). DOURIVAL GRITEN DE OLIVEIRA com o valor total de R$ 
31.612,50 (trinta e um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos). 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE SAO MATEUS DO SUL E ANTONIO 
OLINTO – AASA com o valor total de R$ 66.938,29 (sessenta e seis mil, novecentos e 
trinta e oito reais e vinte e nove centavos). DANIELE FLÁVIA MAZUR com o valor 
total de R$ 29.632,80 (vinte e nove mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta 
centavos). Com base no fundamento da Lei Federal nº 11.947/09. Informações 
disponíveis em www.antonioolinto.pr.gov.br. 

Antônio Olinto, 22 de outubro de 2025. 
FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO